
 

   

 

   

 
 
 

Regionální rozvojová agentura Vysočina, z.s.p.o 
Křížová 2, 586 01 Jihlava 

Tel.:567 578 500 
Fax: 567 578 501 

e-mail: region@rda-vysocina.cz 
 
 
 
 

AAKK TTUUÁÁLL NNÍÍ   II NNFFOORRMM AACCEE    
PPRROO  ČČLL EENNYY  SSDDRRUUŽŽEENNÍÍ   OOBBCCÍÍ   VVYYSSOOČČII NNYY  

 
(Aktuální zdroje financování rozvojových záměrů obcí) 

 
 
 

ČERVENEC/2008 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

OBSAH: 
TERMÍNY A UZÁV ĚRKY JEDNOTLIVÝCH PROGRAM Ů .................................................................... 4 

AKTUÁLNÍ GRANTOVÉ PROGRAMY ČR A KRAJE VYSOČINA....................................................... 7 

KRAJ VYSOČINA .................................................................................................................................................. 7 
Fond Vysočiny............................................................................................................................................ 7 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina ........................................................................................................ 8 
Pravidla Rady kraje Vysočina .................................................................................................................. 12 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ.................................................................................................................. 13 
Regionální dotační programy v roce 2007................................................................................................ 13 

STÁTNÍ FOND ROZVOJE BYDLENÍ....................................................................................................................... 13 
Program PANEL....................................................................................................................................... 13 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ........................................................................................................................... 14 
Závazná pravidla poskytování finančních prostředků v oblasti vod v roce 2008..................................... 14 
Program 229 310 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“........................................ 14 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ............................................................................................................. 15 
Podprogram péče o krajinu....................................................................................................................... 15 
Program 215  110  Revitalizace říčních systémů...................................................................................... 15 

STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ................................................................................................................ 16 
Přílohy II................................................................................................................................................... 16 

MINISTERSTVO KULTURY.................................................................................................................................. 16 
Podpora regionálních kulturních tradic v roce 2008................................................................................. 16 
Program záchrany architektonického dědictví.......................................................................................... 16 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU............................................................................................................ 17 
Rámcový program pro podporu technologických center a center strategických služeb........................... 17 
Program na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury......................................................... 17 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ....................................................................................................................... 17 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR .............................................................................. 17 
MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ....................................................................................................... 18 

Soutěž Obec přátelská rodině ................................................................................................................... 18 
MINISTERSTVO VNITRA..................................................................................................................................... 18 

Program Partnerství .................................................................................................................................. 18 
MINISTERSTVO OBRANY.................................................................................................................................... 18 
MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ ................................................................................................................ 19 
ČESKOMORAVSKÁ ZÁRUČNÍ A ROZVOJOVÁ BANKA, A.S................................................................................... 19 

AKTUÁLNÍ GRANTOVÁ SCHÉMATA FINANCOVANÁ Z FOND Ů EU A EHP/NORSKO ............. 20 

Program rozvoje venkova České republiky na období 2007 – 2013 (PRV)............................................. 20 
Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost ......................................................................... 22 
Operační program lidské zdroje a zaměstnanost ...................................................................................... 24 
Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko.................................................................... 25 
Fond malých projektů Vysočina – Dolní Rakousko................................................................................. 25 
Regionální operační program NUTS 2 Jihovýchod.................................................................................. 26 
Operační program Životní prostředí (OPŽP)............................................................................................27 
Operační program podnikání a inovace (OPPI)........................................................................................ 27 
Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast (EACEA).......................................... 28 
Národní agentura pro evropské vzdělávací programy (NAEP) ................................................................ 29 

OSTATNÍ ORGANIZACE ............................................................................................................................ 30 

NADACE PARTNERSTVÍ ..................................................................................................................................... 30 



 

   

 

MEZINÁRODNÍ VISEGRÁDSKÝ FOND.................................................................................................................. 30 
NADACE VIA ...................................................................................................................................................... 31 
NADACE PRO PODPORU HASIČSKÉHO HNUTÍ V ČR............................................................................................ 31 
NADACE TEREZY MAXOVÉ ................................................................................................................................ 31 
NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLOCAUSTU ............................................................................................................ 32 

OBECNÉ INFORMACE................................................................................................................................ 34 

DATABÁZE DOTAČNÍCH PROGRAMŮ ................................................................................................................. 34 
RRAV – KONTAKTY .......................................................................................................................................... 34 
 



 

   

 

TERMÍNY A UZÁVĚRKY JEDNOTLIVÝCH PROGRAMŮ 

Název 
instituce/fondu Název programu/dotace 

Termín 
odevzdání Strana 

Fond Vysočiny Bioodpady 2008 31.7.2008 7 
 Rozvoj vesnice 2008 15.8.2008 7 
 Vysočina bez bariér 2008 31.8.2008 7 
 Prevence kriminality 2008 31.8.2008 8 
 Edice Vysočiny VI 15.8.2008 8 
Kraj Vysočina 
Zásady Zastupitelstva 
kraje Vysočina 

Dotace na územně plánovací činnost obcí 30.9.2008 8 

 Podpora turistických informačních center v kraji Vysočina 31.7.2008 9 

 
Podpora naplňování a propagace principů místní Agendy 21 
v kraji Vysočina 

19.9.2008 9 

 
Dotace na údržbu veřejné zeleně v průjezdních úsecích obcí 
kraje Vysočina 

15.4.2009 9 

 
Podpora společenských a kulturních aktivit obcí kraje 
Vysočina souvisejících zejména s oslavami či 
připomenutím významných výročí obcí 

15.2.2009 10 

 
Podpora systémové výstavby a financování datových 
úložišť veřejné správy na území kraje Vysočina 

1.10.2008 10 

 Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce 31.7.2008 10 

 
Poskytování dotací NNO působícím v oblasti sociálních 
služeb na realizaci investic 

30.9.2008 11 

 
Systémové dotace na pořizování a opravy učebních 
pomůcek základních uměleckých škol 

31.1.2009 11 

 Poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích 
do 30 měsíců 
od plnění 

11 

 
Poskytování dotací na úhradu nákladů účtovaných 
auditorem za provedení přezkoumání hospodaření 

31.8.2008 12 

Kraj Vysočina 
Pravidla Rady kraje 
Vysočina 

Vznik a přidělování dotací na krajská centra talentované 
mládeže  

30.6.2007 12 

  
Přidělování dotací na pořádání krajských a vyšších kol 
postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež 

2 měsíce před 
soutěží 

12 

 
Přidělování dotací na účast na mistrovství ČR, Evropy a 
světa ve sportovních disciplínách 

2 měsíce před 
mistrovstvím 

12 

 Přidělování dotací na dofinancování evropských projektů průběžně 13 

 
Dotace na pořádání mistrovství ČR, Evropy a světa ve 
sportovních disciplínách 

2 měsíce před 
mistrovstvím 

13 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou  

v případě 
pohromy 

13 

Státní fond rozvoje 
bydlení 

Program PANEL průběžně 13 

Ministerstvo 
zemědělství 

Finanční prostředky v oblasti vod v roce 2008 30.11.2008 14 

 Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací průběžně 14 



 

   

 

Název 
instituce/fondu Název programu/dotace 

Termín 
odevzdání Strana 

Ministerstvo 
životního prostředí 

Podprogram péče o krajinu 31.7.2008 15 

 Revitalizace říčních systémů průběžně 15 
Státní fond životního 
prostředí 

Přílohy II. 31.12.2008 16 

Ministerstvo kultury Podpora regionálních kulturních tradic  30.4.2008 16 
 Program záchrany architektonického dědictví bude upřesněn 16 
Ministerstvo 
průmyslu a obchodu 

Rámcový program pro podporu technologických center a 
center strategických služeb 

průběžně 17 

 
Program na podporu podnikatelských nemovitostí a 
infrastruktury 

průběžně do 
roku 2009 

17 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělových. 

Náhradní stravování dětí, žáků a studentů krajského a 
obecního školství 

15.9.2008 17 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Soutěž Obec přátelská rodině 31.7.2008 18 

Ministerstvo vnitra Program Partnerství leden 2009 18 
Ministerstvo obrany Dotace na zabezpečení péče o válečné hroby průběžně 18 
Českomoravská 
záruční a rozvojová 
banka 

Municipální úvěr v programu OBEC 30.7.2008 19 

 Municipální úvěr z Regionálního rozvojového fondu do vyčerpání 19 
Program rozvoje 
venkova 

I.1.1.3 Založení porostů rychle rostoucích dřevin 24.10.2008 20 

 I.1.2 Investice do lesů 24.10.2008 20 

 
I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

30.6.2008 20 

 III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 24.10.2008 20 
 III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 24.10.2008 21 
 III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 24.10.2008 21 
Operační program 
vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

1.1 Zvyšování kvality vzdělávání 12.9.2008 22 

 
1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

12.9.2008 23 

 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 12.9.2008 24 
Operační program 
lidské zdroje a 
zaměstnanost 

5.1 Mezinárodní spolupráce 15.8.2008 24 

Operační program 
přeshraniční 
spolupráce ČR - 
Rakousko 

1.1 Infrastruktura a služby spojené s podnikáním a 
inovacemi 

10.9.2008 25 

 1.2 Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného času 10.9.2008 25 
 1.3 Rozvoj lid. zdrojů, trh práce, vzdělávání a kvalifikace 10.9.2008 25 
 1.4 Prevence zdravot. a sociálních rizik, sociální integrace 10.9.2008 25 
 2.1 Doprava a regionální dostupnost 10.9.2008 25 
 2.2 Životní prostředí a prevence rizik 10.9.2008 25 



 

   

 

Název 
instituce/fondu Název programu/dotace 

Termín 
odevzdání Strana 

 2.3 Udržitelné sítě a struktury institucionální spolupráce 10.9.2008 25 

Fond malých projektů 
Vysočina – Dolní 
Rakousko 

Fond malých projektů Vysočiny 1.8.2008 25 

Regionální operační 
program NUTS 2 
Jihovýchod 

3.2 Rozvoj regionálních středisek 17.10.2008 26 

 3.3 Rozvoj a stabilizace venkovských sídel 17.10.2008 27 
Operační program 
podnikání a inovace 

Nemovitosti (OPPI) 31.12.2008 27 

Výkonná agentura 
pro vzdělávání, 
kulturu a 
audiovizuální oblast 

Kultura 2008 
10.9.2008 a 
20.9.2008 

28 

Mládež v akci Mládež v akci 1.9.2008 29 

Nadace partnerství Strom života – malé granty 29.8.2008 30 
 Strom života – Místo pod stromy 18.1.2009 30 
 Alej národů 29.8.2008 30 
Mezinárodní 
Visegrádský fond 

Malé granty 1.9.2008 30 

  Standardní granty 15.9.2008 30 
 Strategické granty 15.5.2008 31 
Nadace VIA Fond místního rozvoje 12.9.2008 31 
Nadace pro podporu 
hasičského hnutí v 
ČR 

Podpora hasičského hnutí 15.11.2008 31 

Nadace Terezy 
Maxové 

1. Grantové kolo Nadace Terezy Maxové – Prevence, 
Náhradní rodina, Kompenzace 

19.9.2008 31 

Nadační fond obětem 
holocaustu 

Program Budoucnost, Obnova, Péče, Připomínka 24.9.2008 32 

Pozn. nově vyhlášené či doplněné programy a dotace 



RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 

RRA Vysočina  7 

 

 

AKTUÁLNÍ GRANTOVÉ PROGRAMY ČR A KRAJE 
VYSOČINA 
KRAJ VYSOČINA 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: www.kr-vysocina.cz/www/fondvysociny 
 
 
Fond Vysočiny 
 
 
Bioodpady 2008 
(uzávěrka: 31.7.2008) 
Bioodpadem pro účely tohoto grantového programu se rozumí: odpady ze zeleně a biologicky rozložitelný 
odpad vytříděný z komunálního odpadu. 
Rozsah programu – opatření zaměřená na:  

A. pořízení kontejnerů na bioodpad provázané s informováním občanů o problematice bioodpadu, 
B. pořízení kompostérů na bioodpad provázané s informováním občanů o problematice bioodpadu. 

 
Vzhledem k tomu, že kompostovatelné odpady nelze dle zákona o odpadech ukládat na skládky,  nebudou  
žádosti zaměřené na následné odstraňování vytříděných bioodpadů na skládce podpořeny. 
V rámci programu bude poskytována podpora malého rozsahu – „de minimis“. Minimální výše podpory je 
20 000,- Kč a maximální výše je 100 000,- Kč. Minimální podíl příjemce podpory je 50 % celkových 
nákladů projektu. 
 
 
Rozvoj vesnice 2008 
(uzávěrka: 15.8.2008) 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit v místních částech obcí a v místních částech měst 
(samostatné sídlo nebo osada, která je oddělena nezastavěným územím od „mateřské“ obce s minimálně 20-
ti trvale bydlícími obyvateli) kraje Vysočina spolufinancování rekonstrukcí nebo oprav místních 
komunikací. 
Minimální výše podpory je 50 000,- Kč a maximální výše je 200 000,- Kč. Minimální podíl příjemce 
podpory je 40 - 70 % celkových nákladů projektu. 

• obec do 300 obyvatel - 40 %  
• obec od 301 do 1 500 obyvatel - 50 %  
• obec od 1 501 do 10 000 obyvatel - 60 %  
• obec nad 10 000 obyvatel – 70 % 

 
 
Vysočina bez bariér 2008 
(uzávěrka: 31.8.2008) 
Podprogram A.   Finanční  podpora  obcí,  městysů a  měst  při  zpracování   generelů             

                 bezbariérových tras na jejich území. 
 

Podprogram B.  Podpora financování investičních akcí v oblasti odstraňování bariér a  
        budování bariérových tras z již dříve zpracovaných generelů bezba-  
              riérových tras. 
 
V rámci programu bude poskytována podpora malého rozsahu – „de minimis“.  
Výše podpory je: 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  8 

Podprogram A: 20 000 – 120 000 Kč. 
Podprogram B: 20 000 – 250 000 Kč. 

Minimální podíl příjemce podpory je: 
Podprogram A: 40 % celkových nákladů projektu. 
Podprogram B: 50 % celkových nákladů na investiční akci. 

 
Prevence kriminality 2008 
(uzávěrka: 31.8.2008) 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování specifických programů prevence 
kriminality na úrovni primární (zaměřené na širokou veřejnost), sekundární (zaměřené na rizikové jedince či 
skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli trestných činů) a terciární 
(resocializaci kriminálně narušených osob) zejména programů sociální prevence, prevence viktimnosti 
(souhrn okolností zvyšující pravděpodobnost, že se osoba stane obětí trestného činu) a programů 
zaměřených na pomoc obětem trestných činů. 
Minimální výše podpory je 5 000,- Kč a maximální výše je 150 000,- Kč. Minimální podíl příjemce 
podpory je 40 % celkových nákladů projektu. 
 
Edice Vysočiny VI  
(uzávěrka: 15.8.2008) 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit podíl kraje na spolufinancování edičních počinů 
odborné a populárně-naučné povahy o významných osobnostech, historických událostech, kulturním a 
přírodním dědictví kraje Vysočina zaměřených na popularizaci a širší poznání regionálních kulturních 
tradic. Finanční podpora je určena především pro vydání tištěných publikací regionálního nebo místního 
významu s širším společenským přínosem v regionu, dále na poznání způsobů péče o životní prostředí 
a využívání přírody a krajiny kraje Vysočina. 
V rámci programu bude poskytována podpora malého rozsahu – „de minimis“. 
Minimální výše podpory je 10 000,- Kč a maximální výše je 100 000,- Kč. Minimální podíl příjemce 
podpory je 50 % celkových nákladů projektu. 
 
 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
Více informací k níže uvedeným zásadám naleznete na: http://www.kr-
vysocina.cz/vismo/zobraz_dok.asp?u=450008&id_org=45 0008&id_ktg=73134&archiv=&p1=0&p2=&p
3=  
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina o poskytování dotací na územně plánovací činnost obcí 
z rozpočtu kraje Vysočina (č. 10/08) 
(uzávěrka: 30.9.2008) 
Dotace může být poskytnuta pouze na zpracování:  

a) konceptu územního plánu (pokud se zpracovává) nebo  
b) návrhu územního plánu  
c) ve smyslu ust. § 43 a násl. zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon).  
 

Dohodnutá cena v Kč 
(bez DPH) 

Max. výše v %  Max. výše 
dotace v Kč  

do 150.000,-  75 %  112.500,- Kč  
od 150.001 do 350.000,-  50 %  175.000,- Kč  

od 350.001 a výše  25 %  250.000,- Kč  

 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  9 

Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina o poskytování dotací na podporu turistických informačních 
center v kraji Vysočina (č. 09/08) 
(uzávěrka: 31.7.2008) 
Dotace bude žadatelům poskytnuta podle míry naplnění základních a doplňkových podmínek, jež jsou v 
souladu s metodikou A.T.I.C. ČR. Bude tím zajištěna tvorba a aktualizace regionálních databází cestovního 
ruchu, šíření jednotných, komplexních a kvalitních informací o turistickém potenciálu kraje, sběr 
statistických informací o návštěvnosti TIC, o struktuře a intenzitě jimi poskytovaných informací, šetření o 
struktuře návštěvníků kraje a jejich spokojenosti se službami v cestovním ruchu.  
Minimální výše podpory je 10 000,- Kč a maximální výše je až 75 000,- Kč. 
 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina o poskytování dotací na podporu naplňování a propagace 
principů místní Agendy 21 v kraji Vysočina (č. 04/08) 
(uzávěrka: 11.4.2008, 16.5.2008, 19.9.2008) 
Žadatel o dotaci musí být zaregistrován v „Oficiální evidence místních Agend 21“. Účelem poskytnutí 
dotace je podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje ve strategickém řízení na místní úrovni, správa 
věcí veřejných v souladu s principy místní Agendy 21 a popularizace a propagace konceptu udržitelného 
rozvoje a místní Agendy 21. Konkrétně se jedná o:  

d) zajištění osvětových kampaní k udržitelnému rozvoji a podpoře zdraví 
e) příprava, tisk a distribuce výchovných a informačních materiálů na témata související s MA 21, 

ochranou a podporou zdraví a životního prostředí, 
f) podpora činnosti již certifikovaných škol v síti škol podporujících zdraví v projektu Zdravá škola a 

zavádění principů zdravého životního stylu do školských zařízení zřizovaných žadatelem, 
g) ekologické audity a ekologizace provozu škol a jiných právnických osob zřizovaných či 

spravovaných žadatelem, 
h) přeměna školních zahrad na přírodní učebny, včetně jejich projektové přípravy, realizace naučných 

stezek s tematikou udržitelného rozvoje a ochrany přírody,  
i) pořádání výstav a prezentací o udržitelném rozvoji, MA 21,  
j) pořádání kulatých stolů, seminářů a konzultací, 
k) aplikace nástrojů a metod přispívajících k zapojování veřejnosti do plánování rozvoje, 
l) vypracování či aktualizace strategií udržitelného rozvoje,  
m) webové stránky věnované realizaci MA 21 v území, 
n) sledování vlastních indikátorů MA21 stanovených komunitní metodou – ankety apod., 
o) sledování mezinárodně standardizovaných indikátorů UR, 
p) udržování a následné vyhodnocování cílů individuálního projektu školy podporující zdraví (ankety 

apod.) 
q) zavádění certifikovaných systémů řízení kvality ve veřejné správě – ISO, EMAS, CAF.  

Minimální výše příspěvku na jeden projekt je 5 000,- Kč, maximální výše příspěvku je 60 000,-  Kč. Žadatel 
může v jednom kalendářním roce získat podporu max. pro 3 projekty, avšak v maximálním celkovém 
objemu 180.000,- Kč. Minimální podíl příjemce podpory je 40 % celkových nákladů projektu. 
 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na údržbu veřejné zeleně v průjezdních 
úsecích obcí kraje Vysočina (č. 03/08) 
(uzávěrka: do 15.4. kalendářního roku) 
Poskytování dotací na údržbu veřejné zeleně na veřejných prostranstvích v průjezdních úsecích obcí u silnic 
II. a III. tříd kraje Vysočina, a to v šíři do 1 metru, na pruhu travnatého pozemku bezprostředně sousedícího 
s vozovkou silnice II. nebo III. třídy, a to nejvýše 2x za vegetační období. 
Kraj bude poskytovat dotaci na sečení 1 m2 maximálně ve výši 0,70 Kč včetně DPH.  
 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  10 

Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských a kulturních 
aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím významných výročí 
obcí (č. 01/08) 
(uzávěrka: do 15.2. kalendářního roku) 
Podpora společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či 
připomenutím významných výročí obcí (např. u příležitosti výročí založení obce, získání městských práv, 
pořádání sjezdu rodáků, udělení praporu a znaku, získání důležitých ocenění, nebo při oslavách či 
připomenutích jiné důležité historické události obce).  
 
Dotace jednomu žadateli může dosáhnout maximálně výše 200 000,- Kč, a přitom nejvýše 100 Kč v 
průměru na jednoho obyvatele obce. Lze žádat o dotaci do výše 60% rozpočtovaných celkových nákladů 
akce.  
 
  
Zásady zastupitelstva kraje Vysočina na podporu systémové výstavby a financování datových úložišť 
veřejné správy na území kraje Vysočina (č. 19/07) 
(uzávěrka: 1.10.2008) 
Principem projektu systémové podpory datových úložišť je řešení dlouhodobě problematické situace v 
oblasti kvalitního a především bezpečného ukládání, zálohování a archivace dat. Tato problematika se týká 
v největší míře především zdravotnických organizací, kde práce s daty a jejich bezpečnost nabývá rapidně 
na významu, ale samozřejmě nejen jich. 
Přijatelnými náklady jsou:  
a) nákup diskových polí popř. jejich komponent,  
b) prvky výstavby SAN/NAS infrastruktury (lokální optické rozvody, SAN switche, FC karty), 
c) hw a sw prvky potřebné pro integraci s krajským systémem úložišť,  
d) archivační popř. zálohovací software,  
e) metodiky zálohování, archivace a obnovy dat.  
 
Výše poskytnuté dotace na jeden projekt se řídí dle předmětu podpory a souhrnně v jednom kalendářním 
roce pro jeden subjekt činí max. 1,5 mil Kč.  
 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina o poskytování dotací na drobné vodohospodářské ekologické 
akce (č. 12/07) 
(uzávěrka: do 31. ledna a 31. července kalendářního roku) 
Předmětem poskytování dotací podle těchto zásad jsou investiční akce v oblasti vodního hospodářství, které 
řeší odvádění a čištění odpadních vod ve stávající zástavbě s trvale bydlícími obyvateli, s prokazatelným 
výsledkem zvýšení počtu obyvatel napojených na kanalizaci, zvýšení podílu čištěných odpadních vod nebo 
zvýšení efektivnosti čištění odpadních vod.  
Předmět žádosti musí řešit nejméně 100 EO:  
a) v obci do 500 EO. Podmínkou je, že se jedná o akci, která je v mimořádném zájmu ochrany vod nebo 
ochrany přírody (posuzuje vodoprávní úřad a orgán ochrany přírody KÚ Vysočina). Podmínka se 
nevztahuje na případy, kdy se jedná o spolufinacování dotací poskytnutých ze Státního fondu životního 
prostředí ČR, Ministerstva zemědělství, Ministerstva životního prostředí, fondů Evropské unie nebo z 
jiných dotačních titulů.  
b) v obci s 501 – 10 000 EO.  
Dotaci žadatelům podle těchto Zásad lze poskytnout na tyto akce:  
a) výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, včetně souvisejících objektů, ve stávající zástavbě, 
včetně rozestavěných staveb. V případě nové výstavby kanalizace může být předmětem dotací pouze 
splašková kanalizace. Pokud je již kanalizace vybudována jako jednotná, mohou být předmětem dotací 
rozšíření nebo rekonstrukce i jednotné kanalizace. Podmínkou je, aby obec měla zajištěno čištění odpadních 
vod v dostatečné kapacitě a v kvalitě, splňující požadavky nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a 
hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  11 

odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech (dále jen „nařízení vlády“), tj. 
aby měla funkční čistírnu odpadních vod (dále jen „ČOV“),  
b) výstavba, intenzifikace nebo rekonstrukce ČOV, včetně kořenových čistíren odpadních vod (dále jen 
„KČOV“) s podmínkou, že po realizaci akce budou splňovat požadavky stanovené nařízením vlády  
c) výstavba ČOV nebo KČOV současně se splaškovou kanalizací v obcích, v nichž kanalizace ani ČOV 
nebo KČOV není,  
d) rekonstrukce kanalizace a rekonstrukce nebo intenzifikace ČOV nebo KČOV v obcích, které mají 
nedostatečnou kapacitu odkanalizování a čištění odpadních vod nebo nesplňují požadavky stanovené 
nařízením vlády. 
Dotace se poskytuje v maximální výši do 80 % celkových nákladů, minimálně ve výši 100 000,- Kč, 
maximálně ve výši 15 000 000,- Kč. 
 

 

Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina o poskytování dotací nestátním neziskovým organizacím 
působícím v oblasti sociálních služeb na realizaci investic (č. 09/07) 
(uzávěrka: 30.9.2008) 
Tyto dotace jsou určeny pro nestátní neziskové subjekty, které byly úspěšné se svými projekty podávanými 
do opatření 3.1 SROP Infrastruktura na rozvoj lidských zdrojů v regionech.  
 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování systémové dotace na pořizování a opravy 
učebních pomůcek základních uměleckých škol (č. 07/07) 
(uzávěrka: do 31. ledna kalendářního roku) 
Ve prospěch jedné ZUŠ může být poskytnuta v kalendářním roce dotace na pořízení nebo opravu jedné 
učební pomůcky v minimální výši 10 000 Kč a maximální výši 300 000 Kč. Ve prospěch jedné ZUŠ může 
být poskytnuta v kalendářním roce dotace na pořízení nebo opravu nejvýše jedné učební pomůcky.  
Minimální podíl žadatele podpory je 20 % celkových nákladů projektu. 
  
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití 
(č. 6/06) 
Příspěvky se poskytují na: 
A. Obnovu lesů poškozených imisemi  
(uzávěrka: na přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí do 30. června běžného roku, v ostatních případech 
do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku) 
Přirozená obnova a umělá obnova síjí, umělá obnova sadbou - první, umělá obnova sadbou - opakovaná, 
ochrana mladých lesních porostů do stadia jejich zajištění, zřizování nových oplocenek, hnojení a vápnění 
lesních porostů), 
B. Obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  
(uzávěrka: na zajištění lesních porostů, přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí do 30. června běžného 
roku, v ostatních případech do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku),  
C. Sdružování vlastníků lesů malých výměr  
(uzávěrka: do 31. března běžného roku),  
D. Ekologické a k přírodě šetrné technologie  
(uzávěrka: do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku) 
Vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou či koněm v lesním porostu, přibližování dříví sortimentní 
metodou na odvozní místo bez vlečení dřeva po zemském povrchu stroji, likvidace klestu štěpkováním nebo 
drcením před obnovou lesa s rozptýlením hmoty nebo jiným využitím, 
E. Vyhotovení lesních hospodářských plánů v digitální formě  
(uzávěrka: do 30 dnů od doručení rozhodnutí o schválení plánu vlastníkovi lesa).  
 
Příspěvek bude poskytován v režimu „de minimis“. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  12 

 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím a dobrovolným svazkům obcí na 
úhradu nákladů účtovaných auditorem za provedení přezkoumání hospodaření (č. 1/05) 
(uzávěrka: 31.8.2008) 
Dotace je poskytována ve výši prokázaných uhrazených nákladů za přezkoumání ročního hospodaření 
auditorem, maximálně do výše 5 000,- Kč na jednoho příjemce za jeden kalendářní rok.  

 
 
Pravidla Rady kraje Vysočina 
 
Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: http://www.kr-
vysocina.cz/vismo/zobraz_dok.asp?u=450008&id_org=45 0008&id_ktg=73034&archiv=0&p1=0&p2=&
p3= 
 
 
Pravidla Rady kraje Vysočina pro vznik a přidělování dotací na krajská centra talentované mládeže 
(č. 3/2008) 
(uzávěrka: 30.6. předcházejícímu období, na které se žádost vztahuje) 
Příjemcem podpory může být NNO či podnikatelský subjekt. Účelem dotace je podpořit talentované 
sportovce kraje při sportovní přípravě zejména v krajských centrech talentované mládeže. Krajské centrum 
talentované mládeže v určitém sportovním odvětví musí vzniknout a fungovat na úrovni celého kraje.  
Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis). Dotace může činit maximálně 50 % z 
celkových prokázaných neinvestičních výdajů.  
 
 
Pravidla Rady kraje Vysočina pro přidělování dotací na pořádání krajských a vyšších kol 
postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež (č. 1/2008)  
(uzávěrka: finanční příspěvek je třeba zaslat nejpozději 2 měsíce před konáním soutěže) 
Příjemcem podpory jsou školy, školská zařízení, NNO . 
Pořadateli krajského kola postupové soutěže může být poskytnuta dotace ve výši od 5.000,- Kč do 25.000,- 
Kč. Pořadateli vyššího kola postupové soutěže může být poskytnuta dotace ve výši od 10.000,- Kč do 
50.000,- Kč. Dotace může činit zároveň maximálně 50 % z celkových prokázaných nákladů soutěže. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 
 
 
Pravidla Rady kraje Vysočina pro přidělování dotací na účast na mistrovství ČR, Evropy a světa ve 
sportovních disciplínách (č. 9/2007) 
(uzávěrka: průběžně, žádost musí být podána 1 měsíc pře konáním akce) 
Účelem dotace je podpořit talentované sportovce při reprezentaci kraje Vysočina na mistrovstvích 
republiky, Evropy a světa ve sportovních disciplínách.  
Dotace může být poskytnuta:  
a) školám a školským zařízením se sídlem v kraji Vysočina bez ohledu na zřizovatele,  
b) NNO působícím v oblasti sportu a tělesné výchovy založených podle zákona 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, které mají sídlo v kraji Vysočina,  
c) NNO působícím v oblasti sportu a tělesné výchovy založených podle zákona 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech, které mají sídlo v kraji Vysočina.  
Výše dotace může činit u jednotlivců 1.000,- Kč - 20.000,- Kč a u kolektivů 1.000,- Kč - 40.000,- Kč.  
U jednotlivců i kolektivů může dotace činit zároveň maximálně 50% z celkových prokázaných nákladů.  
 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  13 

Pravidla Rady kraje Vysočina pro přidělování dotací na dofinancování evropských projektů  
(č. 8/2007) 
(uzávěrka: průběžně) 
Dofinancovány mohou být projekty podané v rámci programů: Leonardo da Vinci, Mládež v akci, 
Comenius, Erasmus, Grundtvig, Územní přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko, e-Twining. 
Příjemcem dotace mohou být:  
a) školy a školská zařízení bez ohledu na zřizovatele,  
b) NNO založené podle zákona 83/1990 Sb., o sdružování občanů,  
c) NNO založené podle zákona 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,  
d) náboženské a církevní instituce  
Výše dotace poskytnuté jednomu žadateli může činit maximálně 200.000,- Kč za jeden kalendářní rok. 
Dotace může činit zároveň maximálně 40% z celkového rozpočtu projektu. 
 
 
Pravidla Rady kraje Vysočina pro přidělování dotací na pořádání mistrovství ČR, Evropy a světa ve 
sportovních disciplínách (č. 3/2007) 
(uzávěrka: finanční příspěvek je třeba zaslat nejpozději 2 měsíce před konáním mistrovství) 
Příjemcem podpory jsou školy, školská zařízení, NNO. 
Účelem dotace je podpořit pořádání mistrovství republiky, Evropy, světa a podniků světových pohárů ve 
sportovních disciplínách na území kraje Vysočina.  
Výše dotace může činit 5.000,- Kč - 50.000,- Kč. Dotace může činit zároveň maximálně 50% z celkových 
prokázaných nákladů mistrovství.  
 

 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

 
Regionální dotační programy v roce 2007 
 

Program 217 117 Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou  
(v případě pohromy bude výzva zveřejněna na www.mmr.cz) 
Program není určen na podporu obnovy bytového fondu ve vlastnictví obcí. 

a) Příjemcem podpory z dotačního titulu č. 1 jsou obce, svazky obcí a kraje, pokud byl pro jejich 
území v důsledku pohromy vyhlášen stav nebezpečí nebo nouzový stav – obcím a svazkům obcí 
bude poskytována dotace až do 100 % vynaložených nákladů, krajům až do 50 % nákladů,  

b) Příjemcem podpory z dotačního titulu č. 2 jsou obce, svazky obcí a kraje postižené živelní nebo 
jinou pohromou, pokud nebyl pro jejich území v jejím důsledku vyhlášen stav nebezpečí nebo 
nouzový stav – obcím a svazkům obcí bude poskytována dotace až do 80 % vynaložených nákladů, 
krajům až do 50 % nákladů. 

 
 

STÁTNÍ FOND ROZVOJE BYDLENÍ 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: www.sfrb.cz  
 
Program PANEL 
(uzávěrka: průběžně) 
Cílem programu PANEL je usnadnit financování komplexních oprav bytových domů postavených 
panelovou technologií zahrnující též zlepšení jejich tepelně technických vlastností. 
Program obsahuje tři základní nástroje podpory:  



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  14 

1) Zvýhodněná záruka za úvěr  –  ve výši maximálně 80 % jistiny úvěru. Cena za poskytnutí záruky 
hrazená žadatelem činí max. 0,4 % p.a. z hodnoty záruky, čímž příjemce podpory získává veřejnou 
podporu formou finančního zvýhodnění, jehož výše činí 1,8 % p.a. z předpokládaného zůstatku 
záruky. V případě, kdy má úvěrující banka s poskytovatelem podpory uzavřenu smlouvu o 
podmínkách poskytování záruk zjednodušeným způsobem hradí příjemce podpory pouze 
jednorázový poplatek ve výši 0,3 % z výše záruky a získává tak veřejnou podporu formou 
finančního zvýhodnění, jehož výše činí 1,2 % p.a. z předpokládaného zůstatku záruky. Výše 
zaručovaného úvěru je v tomto případě omezena částkou 10 mil. Kč. 

2) Dotace na úhradu úroků – dotace se poskytuje ve výši rozdílu splátek úvěru, která odpovídá 
snížení úroku z úvěru až o 4 procentní body proti sazbě uvedené ve smlouvě o úvěru (úvěr nesmí 
překročit 5 500 Kč/m2 podlahové plochy bytů). 

 
 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: www.mze.cz  
 
Závazná pravidla poskytování finančních prostředků v oblasti vod v roce 2008 

A. Podpora prevence před povodněmi 
(uzávěrka: 30.11.2008) 

a) Podpora protipovodňových opatření s retencí (podprogram 129 122) – např. vodní a suché 
nádrže, 

b) Podpora protipovodňových opatření podél vodních toků (podprogram 129 123) – např. ochranné 
hráze. 

 
  
Program 229 310 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
(uzávěrka: průběžně) 

- K podpoře výstavby vodovodů za účelem zabezpečení zásobování obyvatelstva pitnou vodou je 
určen podprogram 229 312.  

- K podpoře výstavby kanalizací a ČOV za účelem odkanalizování a zajištění potřebné úrovně čištění 
městských odpadních vod je určen podprogram 229 313. 

 
Do Programu 229 310 mohou být zařazeny akce pokud se jedná o: 

a) výstavbu veřejných vodovodů a souvisejících vodárenských objektů (podprogram 229 312), 
b) výstavbu a rekonstrukci ke zkvalitnění technologie úpravy vody, její akumulace a čerpání s cílem 

zlepšení jakosti pitné vody (podprogram 229 312), 
c) výstavbu, dostavbu, rekonstrukci a intenzifikaci čistíren odpadních vod (dále jen ČOV), v 

aglomeracích větších než 2000 ekvivalentních obyvatel (1 E.O.= BSK5 60g/ob.den), kde po 
realizaci budou splněny ukazatele jakosti vypouštěné vyčištěné vody stanovené příslušným 
vodoprávním úřadem (podprogram 229 313), 

d) výstavbu hlavních kanalizačních sběračů, kanalizační sítě a souvisejících objektů spojenou s 
výstavbou ČOV podle předchozího bodu (podprogram 229 313), 

e) dostavbu kanalizačních systémů a souvisejících objektů (vyjma ČOV) minimálně pro 200 E.O. ve 
městech a obcích, za předpokladu, že odpadní vody budou odváděny a následně čištěny na již 
existující a kapacitně vyhovující ČOV (podprogram 229 313), 

f) zajištění přiměřeného čištění městských odpadních vod vstupujících do existujících sběrných 
kanalizačních systémů v aglomeracích menších než 2000 E.O., kde dochází k vypouštění odpadních 
vod bez předchozího čištění (podprogram 229 313). 

 
Investorem akcí mohou být buď: 

a) města a obce, 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  15 

b) svazky měst a obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem případně dostatečně 
stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-li předchozí podmínka, města a obce, které jsou členy 
svazku, ručí za závazky svazku, 

c) vlastnické nebo smíšené vodohospodářské akciové společnosti s více než 2/3 většinou kapitálové 
účasti měst a obcí. 

 
Míra podpory: 
Na akce s využitím zvýhodněného úvěru se podpora poskytuje v základní kombinaci „vlastní zdroje 
investora – podpora SR – zvýhodněný úvěr“ s tím, že prostředky SR ve formě dotace nepřekročí 45 %, 
zvýhodněný úvěr nepřesáhne 75 % (nebo menší procento stanovené poskytovatelem zvýhodněného úvěru). 

- Na ostatní akce se podpora poskytuje v základní kombinaci „vlastní zdroje investora – podpora ze 
státního rozpočtu“ s tím, že pokud je žadatelem malá obec (do 2000 obyvatel) je možné poskytnout 
dotaci až do výše 80 % z nákladů, které nepřekročí 20 mil. Kč. U té části nákladů, která přesahuje 
20 mil. Kč podpora nepřekročí 65 %. U ostatních žadatelů je maximální výše dotace 65 %. 

  
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: http://www.env.cz/ 
 
Podprogram péče o krajinu 
(uzávěrka: 31.7.2008) 
Podpora zahrnuje následující předměty podpory:  
A. OCHRANA KRAJINY PROTI EROZI   

� Asanace a stabilizace projevů plošné a rýhové eroze mimo koryta vodních toků 
� Tvorba biologických protierozních opatření a realizace vymezených a schválených prvků územních 

systémů ekologické stability a stanovištně odpovídajícího osiva a sadbového materiálu 
 
B. UDRŽENÍ KULTURNÍHO STAVU KRAJINY 

� Vytváření podmínek pro zachování nebo obnovu významných biotopů s přirozeným výskytem 
alespoň jednoho stanovištně odpovídajícího druhu uvedeného v černém a červeném seznamu 

� Ošetření památných stromů a památných alejí a dalších významných stromů a alejí 
� Výsadba nelesní zeleně 

 
C. PODPORA DRUHOVÉ ROZMANITOSTI  

� Opatření k podpoře druhové rozmanitosti (např. rozrušování drnu, obnova mezí, remízků, vytváření 
a prohlubování tůní, mokřadů a drobných vodních ploch) 

� Opatření k podpoře biologické rozmanitosti lesů ve vymezených a schválených prvcích územních 
systémů ekologické stability nebo v evropsky významných lokalitách 
 

Výše přiznaných finančních prostředků může být stanovena do 100 % uznaných nákladů. 
 
 
Program 215  110  Revitalizace říčních systémů 
(uzávěrka: průběžně) 
Program je určen vlastníkům nebo nájemcům pozemků, na nichž by mělo být opatření provedeno 
a správcům toku, pokud jde o revitalizaci koryta.  
 
Na regionální úrovni je program zajišťován regionálními poradními sbory, pracujícími při střediscích 
AOPK ČR. Tam je také možné získat podrobnější informace a Pravidla, která stanovuje způsob a podmínky 
poskytování finančních prostředků v rámci Programu revitalizace říčních systémů. Finanční prostředky jsou 
poskytovány formou účelově vázané dotace až do výše 60% (popř. 80% v případě, že žadatelem je obec) na 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  16 

opatření spadající do dotačního titulu d) nebo 100% u rozpočtových a příspěvkových organizací až do výše 
100% na opatření spadající do dotačního titulu a, b, c, pro všechny typy žadatelských subjektů. 
 
Dotační tituly PRŘS: 
1.1 Revitalizace přirozené funkce vodních toků (podprogram 215 112) 
1.2 Zakládání a revitalizace prvků systému ekologické stability vázaných na vodní režim (podprogram 

215 113) 
1.3 Odstraňování příčných překážek na vodních tocích a podpora takových technických řešení, která je  

neobsahují (doplňování a stavba rybích přechodů) – (podprogram 215 114) 
1.4 Revitalizace retenční schopnosti krajiny (podprogram 215 115) 
1.5 Rekonstrukce technických prvků a odbahňování produkčních rybníků (podprogram 215 116) 
1.6 Výstavba a obnova čistíren odpadních vod a kanalizace vč. zakládání umělých mokřadů (podprogram 

215 117) 
1.7 Revitalizace přirozené funkce vodních toků s revitalizací retenční schopnosti krajiny (podprogram 

215 118) 
 
 

STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: http://www.sfzp.cz/cs/ 
 
 
Přílohy II. 
(uzávěrka: 31.12.2008) 
Vyhlášené programy pro fyzické osoby: 
1.A. Investiční podpora environmentálně šetrných způsobů vytápění a ohřevu TV pro byty a rodinné 
domy pro fyzické osoby, včetně ekologické výroby elektřiny pro vlastní spotřebu: 
a) kotle na biomasu,  
b) solární systémy na teplou vodu, 
c) solární systémy na přitápění a teplou vodu,  

4.A. Investiční podpora vytápění bytů a rodinných domů tepelnými čerpadly pro fyzické osoby 
 
 

MINISTERSTVO KULTURY 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: www.mkcr.cz 
 
Podpora regionálních kulturních tradic v roce 2008 
(uzávěrka: 31.8.2008) 
Podpora kulturních aktivit spojených s významným výročím měst a obcí, s významným výročím kulturně-
historických událostí a s významným výročím význačných osobností působících v oblasti kultury, jejichž 
význam (působení) překračuje rámec regionu. Za významná jubilea jsou považována výročí „kulatá“ (např. 
100., 200., 500., či 700. výročí), popř. výročí „půlkulatá“ (např. 150., 250., 550., či 750. výročí). 
Neinvestiční dotaci lze poskytnout maximálně do výše 70% rozpočtových kalkulovaných nákladů (podle 
možnosti rozpočtu a významu projektu). 
 
 
Program záchrany architektonického dědictví 
(uzávěrka: bude upřesněn) 
Tímto programem je podporována obnova kulturních památek tvořících nejcennější součást našeho 
architektonického dědictví, jako jsou hrady, zámky, kláštery, historické zahrady, kostely a podobně. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  17 

Zamýšlené práce přitom musejí směřovat k záchraně kulturní památky nebo záchraně jejich částí. K žádosti 
se přikládá tzv. projekt  záchrany kulturní památky. 
 
 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

Více informací k níže uvedeným programům naleznete na: www.mpo.cz  
 
 
Rámcový program pro podporu technologických center a center strategických služeb 
(uzávěrka: průběžně) 
Podpora investičních projektů zaměřených na progresivní technologie a aktivity s vysokou přidanou 
hodnotou a velkým exportním potenciálem, vedoucích ke zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti České 
republiky v oblasti inovací, informačních technologií a strategických služeb, a podpora vytváření nových 
pracovních příležitostí, a to s důrazem na méně rozvinuté regiony České republiky. 
Poskytuje se veřejná podpora formou dotace na podnikatelskou činnost a dotace na školení a rekvalifikaci.  
Příjemce provede investici do projektu ve výši minimálně 10 mil. Kč a vytvoří a obsadí nová pracovní 
místa. 
Maximální výše dotace je vypočtena jako procento stanovené pro jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II 
České republiky. 
 
 
Program na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  
(uzávěrka: průběžně do roku 2009) 
Program je určen na podporu projektů výstavby a regenerace nemovitostí pro podnikání, včetně příslušné 
infrastruktury, a je určen obcím, svazkům obcí, krajům nebo rozvojovým společnostem. Podporuje projekty 
realizované ve všech hlavních fázích životního cyklu nemovitosti, tj. projektů přípravy, výstavby, rozvoje i 
regenerace nemovitosti. 

a) Podprogram příprava a rozvoj podnikatelských zón 
b) Podprogram regenerace nevyužitých území – brownfieldů 
c) Podprogram výstavba a rekonstrukce objektů 
d) Podprogram marketing a management Podnikatelských nemovitostí 

 
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR 

Náhradní stravování dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství 
(uzávěrka: 15.9.2008) 

Cílem programu je poskytování finančních prostředků na zajištění náhradního stravování, jímž se pro účely 
tohoto programu rozumí školní stravování zajišťované u jiné osoby poskytující stravovací služby. Školní 
stravování bude zajišťováno ve zcela výjimečných případech, kdy není možné využít zařízení školního 
stravování zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení.  
 
Dotace budou poskytovány na základě žádosti právnickým osobám vykonávajícím činnost školy nebo 
školského zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, které pro své děti, žáky a studenty zajišťují 
náhradní stravování. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  18 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Soutěž Obec přátelská rodině 
(uzávěrka: 31.7.2008) 
K účasti v soutěži, která se snaží propagovat prorodinnou atmosféru na místní úrovni a podněcovat její 
rozvoj. Stačí vyplnit a na adresu ministerstva v písemné formě odeslat poměrně jednoduchou přihlášku, 
která je ke stažení na: www.obecpratelskarodine.cz. Spolu s přihláškou mohou být zaslány i další 
materiály týkající se prorodinné problematiky v obci. 
Soutěž je rozdělena do pěti velikostních kategorií:  
1) do 500 obyvatel;  
2) 501-3000 obyvatel;  
3) 3001-10 000 obyvatel;  
4) 10 001-50 000 obyvatel;  
5) 50 001 a více obyvatel.  
 
Celostátní vítěz v každé kategorii získá nárok na neinvestiční dotaci, která bude využita při realizaci 
prorodinných aktivit pořádaných obcí. Výše těchto dotací byla pro jednotlivé katerorie stanovena takto: 1. 
kategorie: 500 000 Kč; 2. kategorie: 900 000 Kč; 3. kategorie: 1 100 000 Kč; 4. kategorie: 1 500 000 Kč; 5. 
kategorie: 2 000 000 Kč.  
Vyhlášení výsledků a předání originálních certifikátů - Obec přátelská rodině - proběhne do listopadu 2008. 
O vítězných obcích bude natočen a zveřejněn dokumentární film. 
 

MINISTERSTVO VNITRA 

Program Partnerství 
(uzávěrka: leden 2009) 
Programu prevence kriminality na místní úrovni - Partnerství je zaměřen na řešení problémů v rizikových 
lokalitách měst a obcí, které na základě průběžné i aktuální analýzy bezpečnostní situace, vybírá a 
doporučuje Policie ČR. V roce 2008 budou poskytovány dotace na: 

� vybudování městských kamerových dohlížecích systémů (města nad 8 000 obyv.) – vybudování 1,5 
mil. Kč, rozšíření 700 000 Kč, 

� vybavení sportovních areálů (skate + on line) max. 800 000,- Kč, 
� odměny za práci nutnou k realizaci projektu (sociálních, pedagogických pracovníků apod.), 
� víkendové a prázdninové pobyty v rámci volnočasových aktivit. 

 

MINISTERSTVO OBRANY 

Informace na: www.army.cz/scripts/detail.php?id=2401 
 
Podprogram č. 207 442 "Zachování a obnova historických hodnot a tradic" – dotace na zabezpečení 
péče o válečné hroby 
(uzávěrka: průběžně) 

Dotace jsou poskytovány především na stavební část realizace akce. Případné náklady přípravy 
a zabezpečení akce (inženýrská činnost, projektová dokumentace apod.) se financují přednostně z vlastních 
zdrojů, v rámci finanční spoluúčasti žadatele.  

Žádosti o dotace jsou komisí posuzovány v následujícím pořadí:  

1. Žádosti o dotace na obnovu, rekonstrukci, úpravu, opravu a výstavbu válečných hrobů s fyzickými 
ostatky obětí válek (samostatné a hromadné hroby, pohřebiště, hřbitovy, osária apod.) na území 
České republiky, vytyčování válečných hrobů, exhumace, přemísťování ostatků (priorita 1). 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  19 

2. Dotace na obnovu, rekonstrukci, úpravu, opravu a výstavbu symbolických válečných hrobů a 
pietních míst postavených k uctění památky obětí válek (pomníky, památníky, pamětní desky 
apod.).  

Spoluúčast ministerstva na realizaci akce (projektu) je max. 80% z celkových skutečně vynaložených 
nákladů na realizaci. Ve zvlášť odůvodněných případech může ministr obrany na základě žádosti a po 
doporučení komise rozhodnout o vyšší spoluúčasti Ministerstva obrany ČR na realizaci akce (projektu).  

 

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ 

 

ČESKOMORAVSKÁ ZÁRUČNÍ A ROZVOJOVÁ BANKA, A.S. 

Více informací na: http://www.cmzrb.cz/app/produkty-a-sluzby/uvery-pro-obce/OBEC.htm 
Municipální úvěr v programu OBEC 
(uzávěrka: 30.7.2008) 
Úvěr může být poskytnut ve výši 8 až 100 mil. Kč se splatností 10 let a s odkladem splátek až 2,5 roku. 
Úvěr může být poskytnut až do výše 100 % uznatelných nákladů projektu. Úroková sazba bude stanovena 
individuálně ke dni podpisu smlouvy o úvěru. 
Úvěr lze čerpat na tyto náklady projektu: 
a) náklady na pořízení a rekonstrukci dlouhodobého hmotného majetku, vč. pořízení pozemků včetně DPH,  
b) náklady na projektovou dokumentaci včetně DPH. 
 
Municipální úvěr z Regionálního rozvojového fondu 
(příjem žádostí: od 1.6.2008 – do vyčerpání zdrojů) 
Regionální rozvojový fond poskytuje spolufinancování na projekty ke zlepšení místní průmyslové 
infrastruktury. Maximální výše úvěru je 30 mil . Kč. Doba splatnosti je 10 let od poskytnutí úvěru. První 
splátku lze odložit až o 3 roky od data podpisu Smlouvy. 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  20 

AKTUÁLNÍ GRANTOVÁ SCHÉMATA FINANCOVANÁ 
Z FONDŮ EU A EHP/NORSKO 
 
Program rozvoje venkova České republiky na období 2007 – 2013 (PRV) 
Financováno z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EAFRD) 
Gestor: Státní zemědělský intervenční fond 
 
I.1.1 Modernizace zemědělských podniků 
Podopatření I.1.1.3 Založení porostů rychle rostoucích dřevin pro energetické využití 
(příjem žádostí: 6.10.2008 – 24.10.2008) 
Výše dotace: 60 - 40 % způsobilých výdajů.  
 
 
I.1.2 Investice do lesů 
Podopatření I.1.2.3 Lesnická infrastruktura 
(příjem žádostí: 6.10.2008 – 24.10.2008) 
Záměry:  

a) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, včetně 
souvisejících objektů 

b) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní režim v lesích, 
včetně souvisejících objektů 

c) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních objektů a zařízení 
sloužících lesnímu hospodářství. 

Maximální výše dotace: 100 % způsobilých výdajů. Podpora je poskytována v režimu „de minimis”. 
  
I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 
I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 
(příjem žádostí: 10.6.2008 – 30.6.2008) 
 
I.1.3.2. Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. inovací) v potravinářství 
(příjem žádostí: 10.6.2008 – 30.6.2008) 
 
        
III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby 

Podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
(příjem žádostí: 6.10.2008 – 24.10.2008) 
Záměr a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí  

� budování a obnova místních komunikací III. a IV. třídy1, zejména pro vodu propustných 
komunikací (s výjimkou cyklostezek, vinařských stezek, pěších tras a hippostezek), jejich součástí a 
příslušenství,  

� budování a obnova sítí technické infrastruktury,  
� obnova veřejných prostranství obce, 
� parkové úpravy, nákup a výsadba veřejné zeleně v zastavěném území obce (intravilánu),  
� nákup techniky pro údržbu zeleně v souvislosti s projektem. 

Realizace projektu v obcích do 500 obyvatel. Maximální výše podpory může činit až 90 % způsobilých 
výdajů. Minimální celkové způsobilé výdaje na projekt jsou 50 000 Kč, maximální výdaje 5 mil. Kč (svazek 
obcí až 20 mil. Kč). 
 
Záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  21 

� budování a rekonstrukce vodovodů pro veřejnou potřebu, včetně vodních zdrojů (kopané nebo 
vrtané studny, vrty včetně vystrojení, jímací zářezy, přivaděč ze skupinového vodovodu) a včetně 
souvisejících objektů (čerpací stanice, úpravny vody, vodojemy, hydranty), 

� budování a rekonstrukce kanalizací pro veřejnou potřebu, včetně čistíren odpadních vod (ČOV): 
kořenové, biologické, domovní ČOV, včetně úprav recipientu, 

� doprovodná síť technické infrastruktury. 
Realizace projektu v obcích do 2 000 obyvatel, které neleží v části povodí Dyje nad VD Nové Mlýny,  
v povodí Svratky, v povodí Jihlavy, v povodí Oslavy, v povodí Jevišovky a ležící přímo u VD Nové Mlýny. 
Maximální výše podpory může činit až 90 % způsobilých výdajů. Minimální celkové způsobilé výdaje na 
projekt jsou 50 000 Kč, maximální výdaje 40 mil. Kč (svazek obcí až 60 mil. Kč). 
 
Záměr c) územní plán  

� zpracování územního plánu projektantem 
Realizace projektu v obcích do 500 obyvatel. 
Maximální výše podpory může činit až 90 % způsobilých výdajů. Minimální celkové způsobilé výdaje na 
projekt jsou 50 000 Kč, maximální výdaje 1,5 mil. Kč. 
 
III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
(příjem žádostí: 6.10.2008 – 24.10.2008) 
Záměr a), d) občanské vybavení a služby  

� stavební obnova, nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení k 
zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti: školství, zdravotnictví, v oblasti kultury a 
sociálních služeb (např. kulturní a spolkové domy, klubovny, pečovatelské služby a centra pro 
seniory), péče o děti (předškolní a mimoškolní péče) včetně doprovodných stravovacích 
zařízení, v oblasti základní obchodní infrastruktury , v oblasti sportovních a volnočasových 
aktivit, t ělovýchovy,  

� stavební obnova, nová výstavba budov, ploch občanské vybavenosti pro veřejnou správu a 
budov hasičských zbrojnic včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení, 

� stavební obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury nezbytných pro realizaci 
projektu. 

Maximální způsobilé výdaje jsou 15 mil. Kč (svazek obcí 20 mil. Kč). 
 
Záměr b), e) integrovaná informační a školící centra s využitím ICT  

� stavební obnova, nová výstavba budov, ploch pro zřízení integrovaných informačních a 
školících center s využíváním ICT a to včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení, 

� stavební obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury.  
Maximální způsobilé výdaje je 5 mil. Kč (svazek obcí 8 mil. Kč). 
 
Záměr c) zázemí pro společenské, kulturní, sportovní, spolkové, environmentální a církevní 
aktivity  

� investice na pořízení materiálně – technického zázemí a vybavení pro společenské, spolkové, 
sportovní, environmentální, kulturní a církevní aktivity. 

Maximální způsobilé výdaje jsou 1 mil. Kč (svazek obcí 2 mil. Kč). 
 
Projekt může být realizován v obci do 500 obyvatel. Maximální výše podpory může činit až 90 % v případě, 
že projekt nezakládá veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy. Minimální celkové způsobilé výdaje na projekt 
je 50 000 Kč. 
 
 
III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního d ědictví venkova 
(příjem žádostí: 6.10.2008 – 24.10.2008) 

Záměr a) studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturního dědictví venkova  



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  22 

� zpracování studií obnovy a využití kulturního dědictví (např. kulturních památek, památkových 
rezervací, památkových zón, krajinných památkových zón1, kulturních prvků vesnic a krajiny, 
památek místního významu a s tím souvisejících historických parků, zahrad, alejí a skupin 
stromů, soliterních dřevin), 

� zpracování programů regenerace památkově chráněných území, plánů péče o krajinné 
památkové zóny, 

� zpracování soupisů a map kulturního dědictví na venkově, 
� publikační činnost v přímé vazbě na daný projektový záměr, 
� geodetické práce související s projektovým záměrem.  

 
Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova 

� stavební obnova, revitalizace a zhodnocení památkových budov, ploch, kulturních objektů a 
prvků (kulturních památek, objektů v památkových rezervacích a památkových zónách a v 
krajinných památkových zónách, kulturních prvků vesnic a venkovské krajiny, památek 
místního významu a s tím souvisejících historických parků, zahrad, alejí, skupin stromů, 
soliterních dřevin),  

� zajištění stavebně historických průzkumů (včetně záchranných archeologických průzkumů).  
 
Záměr c) stálé výstavní expozice a muzea  

� investice na realizaci výstavních expozic a muzeí s nabídkou místních kulturních a historických 
zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 

 
Projekty mohou být realizován v obci do 500 obyvatel. Maximální výše podpory může činit až 90 %. 
Podpora je poskytována v režimu de minimis. Minimální celkové způsobilé výdaje na projekt jsou 50 000 
Kč. Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci tříletých období činí 200 000 EUR (cca 
5,5 mil. Kč). 
 
 
Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Globální granty pro kraj Vysočina 
 
PRIORITNÍ OSA 1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality vzdělávání 
(uzávěrka: 12. 9. 2008) 
Celková alokace na 1. výzvu: 100 mil. Kč. 
Minimální částka pro jeden grantový projekt: 400 tis. Kč. 
Maximální částka pro jeden grantový projekt: 25 mil. Kč. 
Výše finanční podpory na grantový projekt může dosáhnout až 100 % způsobilých výdajů projektu. 
 
Podporované aktivity: 

� Vytváření podmínek pro implementaci školních vzdělávacích programů ve školách a školských 
zařízení, podpora aktivit metodických týmů, podpora pracovníků škol a školských zařízení 
zapojených do inovace ŠVP. 

� Implementace nových kurikulárních dokumentů do praxe jednotlivých škol a osvětová a informační 
podpora kurikulární reformy zaměřená na širší pedagogickou i rodičovskou veřejnost na regionální 
úrovni. 

� Zavádění vyučovacích metod, organizačních forem a výukových činností včetně tvorby 
modulových výukových programů s důrazem na mezipředmětové vazby, které vedou k rozvoji 
klíčových kompetencí. 

� Zavádění vyučovacích metod, organizačních forem a výukových činností, které zvyšují kvalitu 
výuky cizích jazyků (včetně e-learningu). 

� Podpora výuky v cizích jazycích na středních školách. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  23 

� Zlepšování podmínek pro výuku technických oborů, včetně zvyšování motivace žáků ke vzdělávání 
se v těchto oborech. 

� Vytváření podmínek pro dlouhodobé hostování plně kvalifikovaných učitelů cizích jazyků. 
� Zlepšování podmínek pro využívání ICT pro žáky i učitele, a to i mimo vyučování. 
� Využívání ICT ve všeobecně vzdělávacích a odborných předmětech. 
� Rozvoj partnerství a síťování – partnerství, spolupráce a výměna zkušeností mezi školami a 

školskými zařízeními navzájem a mezi školami, školskými zařízeními, nestátními neziskovými 
organizacemi a dalšími aktéry v oblasti vzdělávání. 

� Spolupráce institucí počátečního vzdělávání na regionální úrovni s aktéry na trhu práce (včetně 
zahraničních) s možností uplatnění inovativních forem spolupráce (např. stáže studentů/učitelů u 
zaměstnavatelů). 

� Spolupráce institucí počátečního vzdělávání s místní a regionální státní správou  a samosprávou s 
možností uplatnění inovativních forem spolupráce (např. zapojení škol do komunitního rozvoje). 

� Vytváření informačního a komunikačního systému v počátečním vzdělávání a  rozvoj portálových 
služeb. 

� Rozvoj kariérového poradenství ve školách, včetně vyhledávání žáků ohrožených nesprávnou 
volbou nebo předčasným odchodem ze systému vzdělávání a osvětové a informační činnosti 
směřující k žákům a rodičům zaměřené na racionalizaci volby další vzdělávací cesty. 

� Zvyšování kvality na základě zjišťování dat, a to i v mezinárodním kontextu. 
� Podpora škol v oblasti evaluace, nabídka evaluačních nástrojů a ověřování klíčových kompetencí 

žáků za účelem zvyšování kvality vzdělávání. 
� Vzdělávání pracovníků České školní inspekce, zejména za účelem zvýšení kvality hodnocení v 

návaznosti na provádění kurikulární reformy a inovaci školních vzdělávacích programů. 
� Podpora informačních center ve školách, včetně marketingové podpory. 
� Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků v počátečním vzdělávání (ZŠ, SŠ). 
� Rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj s důrazem na 

environmentální oblast včetně realizace praktických (environmentálních) programů. 
 

Oblast podpory 1.2:  Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 
(uzávěrka: 12. 9. 2008) 
Celková alokace na 1. výzvu: 36 mil. Kč. 
Minimální částka pro jeden grantový projekt: 400 tis. Kč. 
Maximální částka pro jeden grantový projekt: 25 mil. Kč. 
Výše finanční podpory na grantový projekt může dosáhnout až 100 % způsobilých výdajů projektu. 
 
Podporované aktivity: 

� Uplatňování a zlepšování organizačních forem a výuky a vyučovacích metod podporujících rovný 
přístup ke vzdělávání, včetně tvorby individuálních vzdělávacích plánů, využití ICT a e-
learningových aplikací. 

� Zvyšování kompetence pedagogických pracovníků pro odstraňování bariér bránících rovnému 
přístupu všech jedinců ke vzdělávání. 

� Rozvoj poradenství, propracování a rozšíření nabídky asistenčních, speciálně pedagogických a 
psychologických služeb pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

� Vybudování „záchytné sítě“ pro osoby ohrožené předčasným odchodem ze systému vzdělávání a 
těch, kteří se do systému chtějí navrátit. 

� Včasné zajištění minimální garantované péče o děti se sociokulturním znevýhodněním. 
� Prevence rasismu a xenofobie prostřednictvím podpory multikulturní výchovy a vzdělávání. 
� Vzdělávání cizinců (především jazykové) žijících na území ČR. 
� Podpora neformálního vzdělávání a kompetencí v něm získaných, zdokonalování systému 

vzdělávání pracovníků NNO a středisek volného času, vytváření vzdělávacích modulů uznatelných 
jako součást dalšího vzdělávání. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  24 

 

Oblast podpory 1.3: Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 
(uzávěrka: 12. 9. 2008) 
Celková alokace na 1. výzvu: 45 mil. Kč. 
Minimální částka pro jeden grantový projekt: 400 tis. Kč. 
Maximální částka pro jeden grantový projekt: 25 mil. Kč. 
Výše finanční podpory na grantový projekt může dosáhnout až 100 % způsobilých výdajů projektu. 
 
Podporované aktivity: 

� Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení včetně realizace odborných 
praxí a zahraničních stáží pedagogických pracovníků s důrazem na realizaci kurikulární reformy, na 
jazykové vzdělávání, využívání ICT ve výuce a environmentální vzdělávání, včetně osvojení si 
dalších moderních pedagogických metod, souvisejících se systematickým zvyšováním kvality a 
efektivity vzdělávání. 

� Metodická podpora výuky cizích jazyků, včetně konzultační a poradenské činnosti a tvorby 
metodických nástrojů a dokumentů v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení. 

� Zahraniční certifikace učitelů cizích jazyků. 
� Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení v oblasti řízení a personální 

politiky. 
� Poradenský a informační portál pro oblast dalšího vzdělávání (služba portálu). 
� Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího vzdělávání pro pracovníky škol. 
 

 
 
Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 
 

PRIORITNÍ OSA 5  Mezinárodní spolupráce 

Oblast podpory 5.1 Mezinárodní spolupráce 
(uzávěrka: 15.8.2008) 
Věcné zam ěření činností projektu: 
A) Inovativní projekty v následujících oblastech: 

� výměna zkušeností a přenos dobré praxe mezi členskými státy v otázkách týkajících se věcného 
zaměření ESF (adaptabilita, aktivní politika zaměstnanosti, řešení problémů sociálního začleňování 
specifických skupin obyvatel, další profesní vzdělávání, modernizace veřejné správy apod.);  

� spolupráce mezi projekty v různých členských státech s cílem zlepšit výsledky vlastních projektů, či 
dosáhnout společných výsledků. 

B) Rozvoj partnerství a tématických sítí 
� podpora vzniku a rozvoj místních partnerství; 
� výměna zkušeností a přenos dobré praxe mezi místními partnerstvími v otázkách týkajících se 

budování a managementu partnerství, specifických aktivit místních partnerství apod.; 
� vznik tématických sítí, zaměřených na řešení specifického problému. 

C) Mobilita 
� podpora budování kapacit nestátních neziskových organizací (dále jen „NNO“) prostřednictvím 

zahraničních stáží, studijních cest apod. 
 
Minimální výše podpory je 1 mil. Kč a maximální je 10 mil. Kč. Doba trvání projektu může dosáhnout až 3 
let. Výše podpory je 100 % způsobilých nákladů. Alokace pro tuto výzvu: 120 mil. Kč. 
 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  25 

Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 

PRIORITNÍ OSA 1  - Socio-ekonomický rozvoj, cestovní ruch a transfer know-how  
(uzávěrka: 10.9.2008) 
Výše podpory nepřesáhne 90 % celkových způsobilých výdajů projektu. Minimální příspěvek je 20 001 
EUR. 

Oblast podpory 1.1 Infrastruktura a služby spojené s podnikáním a inovacemi  
Např. vývoj nových přeshraničních podnikatelských služeb vč. privátních a sociálních služeb (např. 
předávání technologie, šíření informací, poradenství). 

Oblast podpory 1.2 Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného času  
Např. Rozvoj, zlepšení a dokončení infrastruktury pro (měkký) cestovní ruch. 
Dostupnost turistických a kulturních míst. 
Rekonstrukce existujících historických, kulturních, technických a přírodních objektů. 

Oblast podpory 1.3 Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání a kvalifikace  
Rozvoj a spolupráce v oblastech vzdělávání, kvalifikace, sociálních systémů a lidských zdrojů. 
Zlepšení mobility pracovních sil a studentů. 
Zvýšení kvality přeshraniční infrastruktury v oblasti vzdělávání. 

Oblast podpory 1.4 Prevence zdravotních a sociálních rizik, sociální integrace  
Např. dokončení či rekonstrukci relevantních objektů pro aktivity podporující sociální začlenění 
mladé generace, znevýhodněných skupin a starších lidí. 
Organizace volnočasových aktivit pro sociálně znevýhodněné skupiny. 

PRIORITNÍ OSA 2 - Regionální dostupnost a udržitelný rozvoj  

Oblast podpory 2.1 Doprava a regionální dostupnost  
Např. výstavba a modernizace dopravní infrastruktury s důrazem na zlepšení kvality spojení 
příhraničního regionu (místní a regionální sítě, přechody, cyklistické a turistické stezky). 
Výstavba, rekonstrukce a údržba přístupových cest k turistickým atrakcím a také podpora 
podpůrných dopravních systémů. 

Oblast podpory 2.2 Životní prostředí a prevence rizik  
Např. zlepšování kvality životního prostředí – ochrana přírodních druhů, prevence záplav a 
modernizace environmentální infrastruktury (např. nakládání s odpady). 
Používání technologií šetrných k životnímu prostředí. 

Oblast podpory 2.3 Udržitelné sítě a struktury institucionální spolupráce 
Např. posílení institucionálních sítí partnerů v příhraniční oblasti. 
 
 
 
Fond malých projektů Vysočina – Dolní Rakousko 
(uzávěrka: průběžně, žádosti do prvního kola schvalování projektů musí být odevzdány do 1.8.2008)  
Alokace: cca 165 tis. EUR 
Výše podpory nepřesáhne 85% celkových způsobilých výdajů projektu.  
Minimální částka dotace je 2 000 EUR 
Maximální částka dotace je 20 000 EUR.  

Malé neinvestiční projekty: 
� Kulturní vým ěny – např. setkání a výměny mezi mládeží, školami, kulturními a sportovními 

organizacemi a spolky. 
� Místní demokracie – např. vytváření a prohlubování dovedností organizačních struktur v rámci 

místní a regionální veřejné správy. 
� Lidské zdroje – např. školení, vzdělávání, vývoj, zavádění technologií. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  26 

� Plánovací a rozvojové studie – např. analýzy příhraničí, příprava směrnic pro společné plánování a 
správu území. 

� Hospodářský rozvoj – např. plánování přeshraničních průmyslových zón, příprava a pořádání 
marketingových iniciativ, trhů, výstav a propagačních akcí.  

� Životní prostředí – např. vypracování studií, vyhodnocování problémů, ekologické školení. 
� Cestovní ruch – např. vypracování studií, plánování a realizace společného marketingu a produktů, 

rozvoj kvalitní a přírodě neškodící turistiky (vč. cykloturistika, agroturistika ad.). 
� Marketing a komunikace – např. rozvoj nebo vytvoření prostředků a zdrojů na zlepšení toku 

informací, propagace a spojení mezi příhraničními regiony.  
� Spolupráce institucí – např. spolupráce složek veřejné správy, neziskových organizací ad. 

 

Malé investiční projekty: 
� Značení a vybavení turistických stezek – jedná se o pěší, cyklistické, lyžařské, koňské, naučné, 

vodní aj. stezky a mostky.  
� Informa ční značení – jedná se o nové i obnovené informační systémy měst a obcí, dopravní 

značky a ukazatele směru do sousedního příhraničního regionu.  
� Malé projekty v oblasti životního prostředí – budování naučných stezek, drobná infrastruktura v 

národních parcích, protipovodňová opatření menšího rozsahu, ochrana chráněných rostlinných a 
živočišných druhů, náklady na výsadbu stromků ve školkách a do lesních porostů. 

� Obnova a výstavba malých památníků – boží muka, křížky, ale i vojenská opevnění, dobové a 
historické památníky, náhrobky apod. Projekt musí být realizován v příhraničním území (cca do 20 
km od hranice).  

 

 

 
Regionální operační program NUTS 2 Jihovýchod 
Alokace na výzvu: 157 mil. Kč. 

PRIORITNÍ OSA 3 – Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel  

Oblast podpory 3.2 Rozvoj regionálních středisek  
(uzávěrka: 17.10.2008) 
Typy podporovaných aktivit:  

� komplexní úpravy veřejných prostranství (např. náměstí, ulic, parků, dětských hřišť) a 
bezprostředního okolí, výstavbu a technické zhodnocení související dopravní a technické 
infrastruktury pro dopravu v klidu); 

� výstavba a technické zhodnocení škol, školských zařízení a infrastruktury pro další vzdělávání 
zaměřené na zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce včetně pořízení a modernizace učebních pomůcek 
a vybavení sloužících přímo k výuce. Technické zhodnocení musí být využito ke zvýšení kvality a 
inovativnosti poskytované výuky; 

� technické zhodnocení zdravotnických zařízení poskytujících lůžkovou a ambulantní péči, ve smyslu 
zákona č. 20/1966 v platném znění (zřizovaných a zakládaných územně samosprávnými celky) a 
jejich vybavení informačními technologiemi, přístrojovým vybavením včetně souvisejících 
stavebních úprav (např. přístrojová technika radiodiagnostických pracovišť, rehabilitačních zařízení 
a zařízení následné péče, informační systémy aj.); 

� výstavba a technické zhodnocení infrastruktury zařízení neziskové sociální péče registrovaných dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve smyslu zvýšení kvality a komfortu zařízení 
sociálních služeb v návaznosti na komunitní plán měst; 

� výstavba a technické zhodnocení objektů pro kulturu, sport a práci s dětmi a mládeží (zařízení pro 
neformální aktivity), národnostními menšinami i rizikovými skupinami obyvatel; 

� regeneraci, revitalizaci a konverzi brownfields a s tím souvisejících zanedbaných území, včetně 
úpravy a výstavby doprovodné infrastruktury (parkovací plochy, místní a účelové komunikace, 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  27 

veřejné osvětlení) a technické infrastruktury (kanalizace, plynovod, vodovod, telekom. rozvody, 
rozvody elektro, slaboproud aj.); 

� výstavbu místních datových sítí sloužících pro zpřístupnění broadbandových služeb veřejnosti 
(vyjma interní služby veřejné správy) fungujících na principu nediskriminačních otevřených sítí, na 
rozvoj prostředí pro místní služby privátního sektoru v oblasti ICT využívajících broadbandového 
přístupu a na aktivity motivující vstup komerčních poskytovatelů na místní telekomunikační trh 
(podpora nabídky). 

Místo realizace projektů: obce a města s 5 000 – 49 999 obyvateli a města Pohořelice a Židlochovice. 
Podpora nezakládající veřejnou podporu může dosáhnout až 70 % (soukromé NNO – 92,5 %). Pro projekty 
zakládající veřejnou podporu dotace dosáhne 40 – 60 %. Výše celkových způsobilých výdajů projektu je  
2 mil. – 100 mil. Kč.  
 

Oblast podpory 3.3 Rozvoj a stabilizace venkovských sídel  
(uzávěrka: 17.10.2008) 
Typy podporovaných aktivit: 

� komplexní úpravy veřejných prostranství (např. náměstí, ulic, parků, dětských hřišť) a 
bezprostředního okolí, výstavbu a technické zhodnocení související dopravní a technické 
infrastruktury pro dopravu v klidu); 

� výstavbu a technické zhodnocení škol, školských zařízení a infrastruktury pro další vzdělávání 
zaměřené na zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce včetně pořízení a modernizace učebních pomůcek 
a vybavení sloužících přímo k výuce. Technické zhodnocení musí být využito ke zvýšení kvality a 
inovativnosti poskytované výuky; 

� technické zhodnocení zdravotnických zařízení poskytujících lůžkovou a ambulantní péči, ve smyslu 
zákona č. 20/1966 v platném znění (zřizovaných a zakládaných územně samosprávnými celky) a 
jejich vybavení informačními technologiemi, přístrojovým vybavením včetně souvisejících 
stavebních úprav (např. přístrojová technika radiodiagnostických pracovišť, rehabilitačních zařízení 
a zařízení následné péče, informační systémy aj.); 

� výstavbu a technické zhodnocení infrastruktury zařízení neziskové sociální péče registrovaných dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách; 

� výstavba a technické zhodnocení objektů pro kulturu, sport a práci s dětmi a mládeží (zařízení pro 
neformální aktivity), národnostními menšinami i rizikovými skupinami obyvatel; 

� revitalizaci brownfields, nové využití objektů a ploch, které pozbyly svou původní funkci; 
� výstavbu místních datových sítí sloužících pro zpřístupnění broadbandových služeb veřejnosti 

(vyjma interní služby veřejné správy) fungujících na principu nediskriminačních otevřených sítí, na 
rozvoj prostředí pro místní služby privátního sektoru v oblasti ICT využívajících broadbandového 
přístupu a na aktivity motivující vstup komerčních poskytovatelů na místní telekomunikační trh 
(podpora nabídky). 

Místo realizace projektů: obce s 501 – 4 999 obyvateli. 
Podpora nezakládající veřejnou podporu může dosáhnout až 92,5 %. Pro projekty zakládající veřejnou 
podporu dotace dosáhne 40 – 60 %. Výše celkových způsobilých výdajů projektu je 2 mil. – 50 mil. Kč.  
 
 
 
Operační program Životní prostředí (OPŽP) 
 
 
Operační program podnikání a inovace (OPPI) 
Gestor: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo průmyslu a obchodu nyní projednává Operační program podnikání a inovace s Evropskou 
komisí a po jeho schválení dojde postupně k vyhlášení jednotlivých výzev programů.  
 
Nemovitosti 
(příjem registračních žádostí leden 2009) 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  28 

Typy projektů: 
a) Projekt přípravy zóny – projekt, jehož realizací vzniknou investičně připravené plochy v rámci 

výstavby nové Podnikatelské zóny nebo jehož realizací dojde ke zvýšení kvality nebo využitelnosti 
ploch stávající Podnikatelské zóny. Žadatelem nemůže být obec. 

b) Projekt výstavby nájemního objektu – projekt, jehož realizací vznikne nový Podnikatelský objekt 
určený k pronájmu.  

c) Projekt rekonstrukce objektu – projekt, jehož realizací dojde k rekonstrukci objektu na 
Podnikatelský objekt.  

d) Projekt vyhotovení projektové dokumentace – projekt, jehož realizací dojde k vytvoření 
dokumentace projektové přípravy a projektové dokumentace pro projekty uvedené výše v bodech 
a)-c).  

Maximální výše podpory pro obce může dosáhnout 40 % způsobilých výdajů. 
 
 
 
Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast (EACEA) 
Agentura zodpovídá za správu některých částí následujících programů Společenství: 
 
A. VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLENÍ (EDUCATION AND TRAINING) 
 
B. KULTURA 
Kultura 2008 (Culture 2008) 
(uzávěrka: krátkodobé projekty 10.9.2008, dlouhodobé projekty 20.9.2008) 
1. Podpora kulturních projektů  

1.1 Projekty víceleté spolupráce − dlouhodobé projekty  
Tyto projekty musí být tvořeny minimálně šesti subjekty ze šesti různých zemí a předpokládají 
realizaci dlouhodobých kulturních aktivit; dotace představuje max. 50 % nákladů projektu a zároveň 
200 000−500 000 €/rok. Tří- až pětileté projekty by měly splňovat dva ze tří specifických cílů, 
přičemž budou upřednostněny ty návrhy, které budou splňovat všechny tři výše uvedené cíle.  
1.2.1 Akce spolupráce − krátkodobé projekty 
Tyto projekty, v max. délce 24 měsíců, musí spojovat tři subjekty ze tří různých zemí zapojených do 
programu; dotace představuje max. 50 % nákladů projektu a zároveň 50 000−200 000 €.  
1.2.2 Literární překlady 
Grant, jehož výše se pohybuje od 2 000 do 60 000 eur a nepřesáhne 50 % celkových nákladů 
projektu, je určen na financování překladů. Projekt musí zahrnovat překlad a vydání 1−10 publikací. 
Žádosti podávají české subjekty (nakladatelství); na tento typ se nevztahují žádná kritéria pro 
mezinárodní spolupráci.  
1.3 Zvláštní akce  
Spolupráce se třetími zeměmi/ve třetích zemích, evropská hlavní města kultury či ceny (Cena Europa 
Nostra, Cena Miese van der Rohe, Cena za literaturu).  

2. Podpora subjektů působící v oblasti kultury na evropské úrovni  
Podpora představuje dotace na provoz spojený se stálým pracovním programem organizací v 
kategoriích: - vyslanec - síť - festival  
3. Podpora analytických prací, shromažďování a šíření informací a činností zaměřených na 
maximalizaci účinku projekt ů v oblasti evropské kulturní spolupráce a rozvoje evropské kulturní 
politiky  
Analýzy a studie; shromažďování a šíření informací a podpora národních kanceláří.  
Krátko- a dlouhodobé projekty a literární překlady.   
 
 
C. MLÁDEŽ 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  29 

Mládež v akci (Youth in Action Programme) 
(uzávěrka: 1.9.2008) 
Gestor: Česká národní agentura mládež 
Program je určen mladým lidem ve věku 13 – 30 let (některé akce pro mládež ve věku 15 – 28 let) a 
pracovníkům s mládeží.  

Akce 1: Mládež pro Evropu 
Akce 2: Evropská dobrovolná služba 
Akce 3: Mládež ve světě 
Akce 4: Systémy na podporu mládeže (semináře, výměnu zkušeností) 
Akce 5: Podpora evropské spolupráce v oblasti mládeže 

 
 
D. EVROPA PRO OBČANY 
Akce 1: Aktivní občané pro Evropu 

Opatření 2.1 Projekty občanů v rámci programu Evropa pro občany 
Cílem je přispět k řešení současného významného problému Evropské unie, jímž je překlenutí 
propasti mezi občany a Evropskou unií. Cílem této výzvy je prozkoumat původní a inovační 
metodiku, která má potenciál podnítit účast občanů a povzbudit dialog mezi evropskými občany a 
orgány Evropské unie. 

.  
Akce 2: Aktivní občanská společnost v Evropě 
 
 
Národní agentura pro evropské vzdělávací programy (NAEP) 
NAEP administruje programy celoživotního učení. 

Comenius 
Projekty partnerství škol. 

Leonardo da Vinci 
Mobilitní projekty. 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  30 

OSTATNÍ ORGANIZACE 
NADACE PARTNERSTVÍ 

Informace na: http://www.nadacepartnerstvi.cz/new/index.php 
 
Strom života – malé granty 
(uzávěrka: 29.8.2008) 
Podpora výsadby stromů a aktivní zapojení veřejnosti do realizace malých projektů, které přispějí ke 
zlepšení životního prostředí. 
Maximální výše grantu je 20 000 Kč. 
 
Strom života – Místo pod stromy 
(uzávěrka: 18.1.2009) 
Podpora vzniku nových a obnova stávajících zelených veřejných prostranství, parků, dětských hřišť, 
vytváření veřejnosti otevřených školních zahrad, sídlištních prostor, oddychových míst apod. za účasti 
místních občanů, budoucích uživatelů. 
Maximální výše grantu je 200 000 Kč.  
 
Alej národů 
(uzávěrka: 29.8.2008) 
Stromy v Aleji národů jsou vysazovány podél páteřní cyklotrasy Greenways Krakov-Morava-Vídeň a podél 
místních okruhů Moravských Vinařských stezek. Stromy vysazují lidé, kteří se stali jejich „adoptivními 
rodiči“, s pomocí místních občanů a partnerů projektu.  
Maximální výše grantu: 100.000 Kč. 
 
 

MEZINÁRODNÍ VISEGRÁDSKÝ FOND 

Informace na: http://www.visegradfund.org/  
 
Malé granty 
(uzávěrka: každý rok 1.9.) 
Úředním jazykem fondu je angličtina. Podle schváleného rozpočtu a disponibilních zdrojů jsou finanční 
zdroje Fondu používány na podporu činností v oblastech: 

- kulturní spolupráce, 
- vědecké výměny a výzkum, 
- školství, 
- výměny mladých lidí, 
- přeshraniční spolupráce. 

Finanční příspěvek Fondu obvykle nepřesáhne 50% celkových nákladů na projekt, včetně vlastního 
příspěvku žadatele v naturáliích, nebo příspěvku v naturáliích jiného spolufinancujícího subjektu. Právnická 
nebo individuální osoba (s místem pobytu) v jedné z členských zemí V4 může vždy žádat o podporu 
z Fondu jen pro určitý projekt. 
Na malý projekt může být maximálně alokováno 4 000 EUR. 
 
Standardní granty 
(uzávěrka: 15.3. a 15.9.) 
Podporované aktivity a podmínky jsou obdobné jako u malých projektů pouze požadovaná částka musí 
přesahovat 4 000 EUR. 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  31 

Strategické granty 
(uzávěrka: 15.2. a 15.5.) 
Podpora strategických dlouhodobých projektů, kterých se účastní všechny visegrádské země (V4). 
Maximální příspěvek je 50 % celkových nákladů projektu. Priority: 

a) propojení regionální identity v rámci visegrádské čtyřky s evropskou identitou, 
b) moderní přístupy v šíření povědomí veřejnosti o Visegrádské spolupráci, 
c) sdílení V4 know-how se sousedními regiony. 

 
 

NADACE VIA 

Fond místního rozvoje 
(uzávěrka: 12.9.2008) 

CÍLE PROGRAMU: 
� podpora nových či rodících se myšlenek a nápadů v oblasti komunitního rozvoje, podpora realizace 

malých projektů povzbuzení a podpora;  
� občanů k zapojení se do veřejného života v obcích a regionech vytváření;  
� prostoru pro účast občanů na rozhodování o věcech veřejných podpora; 
� otevřených, transparentních a demokratických rozhodovacích procesů; 
� stimulování vzniku a rozvíjení partnerských vztahů mezi všemi, kdo se podílejí na místním dění a 

rozvoji komunitního života (tj. občany, neziskovými organizacemi, podnikateli a veřejnou správou) 
posílení kapacit místních; 

� organizací a spolků – jejich schopností, vědomostí a know-how. 
Maximální výše grantu: 50 000 Kč. 
 
 

NADACE PRO PODPORU HASIČSKÉHO HNUTÍ V ČR 

(uzávěrka: 15.11.2008) 
Nadace bude granty poskytovat na činnost hasičů v oblastech:  
 

� muzejnictví, výstavní a archivní činnost dokumentů přibližující záslužnou práci hasičů, 
� úhradu nákladů spojených se získáváním nových exponátů, různých předmětů dokumentující vznik, 

vývoj a současnost hasičského hnutí,  
� na úhradu nákladů spojených s organizováním zájmových a kulturních akcí, festivalů hasičských 

hudeb, divadelních přehlídek, soutěží kronikářů, na činnost sekce filatelie a sběratelů hasičských 
kuriozit,  

� na publikační činnost, jako je vydávání odborné literatury, materiálů o požární prevenci a o historii 
hasičstva,  

� na výchovu mládeže, zapojování mladých hasičů do činnosti ve sborech, 
� propagování nové hasičské techniky a výstroje. 
 
 

NADACE TEREZY MAXOVÉ  

1. Grantové kolo Nadace Terezy Maxové 
(uzávěrka: 19.9.2008) 
Cílem  programů je umožnit zdravý a bezpečný vývoj dítěti v jeho vlastní biologické rodině prostřednictvím 
podpory ohrožených rodin, umožnit významné zkrácení délky pobytu dítěte v ústavní výchově 
prostřednictvím podpory a rozvoje stávajících i nových forem náhradní rodinné péče a umožnit úspěšné 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  32 

zapojení dítěte po skončení ústavní výchovy do samostatného života prostřednictvím podpory jeho 
osobnostního růstu a profesní připravenosti. 
 
1) Grantový program 11 PREVENCE  

- změna stávajícího systému péče o dítě, snaha o 
  pozitivní změny legislativy, soudnictví 
- práce s ohroženou rodinou, sanace rodiny, podpora 
  návratu dítěte z ústavní péče zpět do rodiny 
 

2) Grantový program 21 NÁHRADNÍ RODINA  
- zajištění náhradní rodinné péče 
- podpora přípravy, rozvoje a profesionalizace  
   náhradní rodinné péče 
 

3) Grantový program 31 KOMPENZACE  
- rozvoj osobnostní výbavy 
- usnadnění vstupu do života 

 
 

NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLOCAUSTU   

PROGRAM BUDOUCNOST - vzdělávací aktivity v judaismu a rozvoj židovských komunit   
(uzávěrka: 24.9.2008) 
V rámci programu se podporují: 

� vzdělávací aktivity, semináře, přednášková činnost, měsíčníky a zpravodaje, konference, výstavy, 
festivaly židovské kultury, 

� projekty prevence proti projevům antisemitismu a vandalismu, 
� projekty zaměřené na aktivní zapojení veřejnosti či místní komunity a její seznámení s tématem,  
� aktivity, při jejichž přípravě a realizaci spolupracuje více realizátorů. 

 
 
PROGRAM OBNOVA - rekonstrukce, obnova a zachování židovských památek 
(uzávěrka: 24.9.2008) 

V rámci programu se podporují: 
� projekty rekonstrukce a údržby židovských movitých a nemovitých památek, zejména synagog, 

historicky cenných budov a hřbitovů, 
� projekty, které současně akceptují možnosti nového využití památky, 
� projekty s aktivním zapojením veřejnosti. 

 
 
PROGRAM PÉČE - sociálně zdravotní péče se zvláštním zřetelem k potřebám těch, kteří 
přežili holocaust 
(uzávěrka: 24.9.2008) 
V rámci programu se podporují: 

� sociální práce v terénu, domácí péče, rezidenční péče, psychologická pomoc lidem s 
posttraumatickým syndromem, vzdělávání poskytovatelů služeb, 

� sociální a zdravotní služby poskytované zejména dle Standardů sociálních služeb Ministerstva práce 
a sociálních věcí, 

� služby uvnitř komunity, které podpoří samostatnost a nezávislost klientů, udržení v jejich domácím 
prostředí a které předcházejí sociálnímu vyloučení, 

� služby, jejichž potřebnost je podložena průzkumem potřeb klientů. 
 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  33 

PROGRAM PŘIPOMÍNKA - projekty sloužící k d ůstojné připomínce obětí holocaustu a 
vzdělávání o holocaustu 
(uzávěrka: 24.9.2008) 
V rámci programu se podporují: 

� vzdělávací projekty, publikace, pamětní desky a památníky, společenské akce, dokumentace a 
výstavy, 

� projekty zaměřené na aktivní zapojení veřejnosti či místní komunity a její seznámení s tématem, 
� aktivity, při jejichž přípravě a realizaci spolupracuje více realizátorů (je vítána spolupráce s 

židovskou nebo romskou komunitou). 



 

RRREEEGGGIIIOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÁÁÁ   AAAGGGEEENNNTTTUUURRRAAA   VVVYYYSSSOOOČČČIIINNNAAA   
Křížová 2, 586 01  Jihlava  

www.rrav.cz 
                 

RRA Vysočina  34 

OBECNÉ INFORMACE 
DATABÁZE DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 

Na stránkách Regionálního informačního servisu najdete nově odkaz na Dotace. Obsahuje data a informace 
o dostupných dotačních programech podporovaných z tuzemských i zahraničních zdrojů, které mají 
celoplošný charakter nebo jsou omezeny na určité území (např. programy, které vyhlašují jednotlivé kraje 
ČR). Databáze programů je doplňována průběžně (podle potřeby i 2x týdně). Naše agentura je partnerem 
tohoto projektu. Databázi dotačních programů naleznete na stránkách: 
http://cygni.risy.cz/index.php?pid=202&sid=1644&mid=2251 . 

RRAV – KONTAKTY 

fax:  567 578 501  
Jméno Přímá linka 

Škarková Zdeňka 567 578 507 
Mužátko Josef 567 578 506 
Dvořák Tomáš 567 578 506 
Palcrová Šárka 567 578 505 
Táborská Ilona 567 578 500 
Vejsada Vojtěch 567 578 504 
Zajíčková Markéta 567 578 503 
 
Bližší informace k možnostem financování Vašich projektů Vám poskytnou pracovníci 
RRA Vysočina. Zároveň Vám nabízíme zpracování a technickou asistenci s podáním žádosti. 

Zpracoval kolektiv pracovníků RRA Vysočina 


